SLING-10
Gebrauchsanleitung
©
 I
N
N
O
TE

9 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
B) Typenbezeichnung:	 SLING-10
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 2 (inklusive 1 Person für
	 Ersthilfeleistung)
E) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-..-...
F) Nummer der entstprechenden Norm:	 EN 795:2012 TYP B
( )
A B
CD
E F
10 SLING-10 / Version 180528 / www.innotech.at
D
E
siehe planungsgrundlagen
10 ABMESSUNGEN
31
~
 4
00
64 90
35
≤
5
11 MONTAGEHINWEIS
Montageanordnung lt. Abbildung und nach Erfordernis der Anschlagpunkte
(z.B. Dachausstieg, Kamin, Solaranlage etc.) bzw. laut Landesgesetzgebung
oder in Anlehnung an die DIN 4426.
Weitere Planungsempfehlung siehe www.innotech.at.
Achtung: Dachaufstiege und Ausstiege müssen unbedingt zusätzlich
gesichert werden!
[mm]
[mm]
Ø 5 mm
 ~1,5 m     ~3,5 m      ~3,5  m      ~3,5 m      ~1,5 m
≤
 5
 m
 ~
1
m
 ~
1,
5
m
 ~
2
m
 ~
1
m
  ≤
 5
 m
11
D
E
SLING-10 / Version 180528 / www.innotech.at
12 MONTAGEUNTERGRUND
Grundvoraussetzung für eine fach-/sachgerechte Montage ist
- eine statisch tragfähige Holz-Unterkonstruktion (mind. 10/12 cm bzw. mind. 8/8 cm +
mind. 20 mm Vollschalung) und
- die Verwendung der originalen, in dieser Gebrauchsanleitung angeführten
Befestigungsmittel.
13 BEFESTIGUNGSMÖGLICHKEITEN
LEBENSGEFAHR durch Montage auf ungeeignetem
Montageuntergrund.